[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«09   »   08          2013 г.                              № 228                              п. Матвеев Курган
Об организации первоочередного

 жизнеобеспечения населения

Матвеево –Курганского  сельского

 поселения при чрезвычайной ситуации.
В соответствии с требованиями Федерального закона от 21 декабря  1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения  в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях организации первоочередного жизнеобеспечения населения Матвеево - Курганского сельского поселения      при        чрезвычайных        ситуациях
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Определить ответственных за организацию первоочередного жизнеобеспечения пострадавшего при чрезвычайных ситуациях населения:

- обеспечение питьевой водой – генеральный директор ОАО «Водоканал»;

- обеспечение продуктами питания, предметами первой необходимости – председатель правления Матвеево – Курганского Райпо;

- транспортное обеспечение – генеральный директор  ОАО Матвеево – Курганское АТП»;
- обеспечение временным жильем, водой для технических нужд, коммунально-бытовых услуг –  директор МУП «Матвеево – Курганское» ПЖКХ;

- информационное обеспечение – инспектор ГО и ЧС Матвеево - Курганского сельского поселения;

2. Контроль за выполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы Матвеево – Курганского  сельского поселения.

3. Постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава Матвеево - Курганского
сельского поселения                                                               А.Е.Шищенко